

## ЦИКЛОГРАММА

Маусым 5 апта

2 жас кіші топ

Күн тәртібі	Дүйсенбі 26.06.2023ж	Сейсенбі 27.06.2023ж	Сәрсенбі 28.06.2023ж	Бейсенбі 29.06.2023ж	Жұма 30.06.2023ж
Балаларды далада қабылдау	Тәрбиешінің балалармен қарым-қатынасы: Жазда келді көңілді, жаз туралы жеке әңгімелесу, қарым-қатынас және көтеріңкі көңіл-күй орнатуға ойындар ұйымдастыру. Жағымды жағдай орнату.				
Таңғы гимнастика	«Табиғаттағы қауіпсіздік слайд көрсету.	Альбомдар көру: «Жеміс-жидектер»	«Құтқарушы» сюжеттік-рөлдік ойындары.	Аудио арқылы ертегі тыңдату. Мақсаты: Балаларды ертегі тыңдауға үйрету, ынталандыру	«Өрт сөндіруші» сюжеттік-рөлдік ойыны
	Музыка әуенімен таңертеңгілік жаттығулар кешені. Жаттығу түрі - таяқшамен әуенмен Маусым айының -- аптасына арналған жаттығу кешені қосымша тігілген (Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті).				
Гигиеналық шаралар	Ойын- жаттығу				
Таңғы асқа дайындық	Сау болсын деп деніміз, Шынығамыз бәріміз. Ерте оян, ерте тұр, Алға қадам жасаймыз, Жаттығуды бастаймыз, Денсаулықты шынықтыр! Тамақ ішу мәдениетін, үстелде отыру, тамақтану, асхана құралдарын дұрыс ұстау мәдениетін қалыптастыру және сақтау.				
Таңғы ас	Ас мәзірімен таныстыру. Астың құрамындағы дәрумендер жайында айта отырып, асты тауысып жеуге кеңес беру. Әдептілік ережелерін түсіндіру. Тамақ үстінде жан жағына алаңдамауды, бір – біріне кедергі келтірмеуді үйрету. Рахмет айтуға тәрбиелеу. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, кезекшілердің еңбек әрекеті)				

	<p>аналығы. - Балалар, мен сендерге тәжірибе жүзінде гүлді қалай отырғызу, қалай күтіп баптау керектігін көрсетемін. Алдымен, гүлдің өскінін қиып алып, оның тамыры шыққанша суға салып қоямыз. Шелекке құнарлы топырақ салып, тамыры бар өскінді сол топыраққа отырғызамыз. Тамыры топырақтың астында болады, олар көрінбейді, гүлдердің су ішуіне көмектеседі, сондықтан да оларға су құйып тұру қажет. Гүлдердің тамыры дем алып тұру үшін, топырағын копсытамыз.</p>	<p>суретін бояу <b>Сурет салу</b></p>	<p>білесіндер? <b>Қоршаған ортамен танысу,сөйлеуді дамыту</b> Балалар трафаретті пайдалып түймедақ гүлін ақ түске губканы батырып бастыру арқылы салады.Бас бармақтарын сары түсті бояуға батырып гүлдің ортасын басады,үлкен кіші пішіндерді салыстырады. <b>Сенсорика</b> <b>Сурет салу,</b> -Түймедағы гүлінің күлтелерінің түсі қандай екен?Сары түсті ермексазды алақанға салып домалақтаймыз,алақанмен басып</p>	<p>орманда.Дұрыс балалар, гүлдер екіге бөлінеді дала гүлдері және бөлме гүлдері Гүлдер әдемі болып өсу үшін не қажет? Топырақ, күннің көзі, су қажет.- Балшыққа отырғызуға бола ма?Жоқ!- Балалар, гүлдер қалай коректенеді екен? Гүлдер тамыр арқылы коректенеді.- Тамыр не үшін керек?Гүлдерді тамыр ұстап тұрады, тамыр арқылы су жібереді. Көне кім гүлдің құрылымын сурет арқылы жинап, айтып береді. Тамыры, сабағы, жапырағы, гүлдері.<b>Қоршаған ортамен танысу,сөйлеуді дамыту</b></p>	<p><b>н ортамен танысу</b> Үйде тұрып өсетін Әкеп гүлдің көшетін Топырақты салдым да Отырғыздым қалбырға <b>Көркем әдебиет</b> Гүл отырғызу үшін ең әуелі бізге ыдыс қажет. Ыдысты алып түбіне бірінші тастарды саламыз. Ыдыстың түбі тесік болады. Содан кейін топырақ саламыз. Жәй даладағы топырақ емес құнарлы арнайы гүл отырғызуға арналған топырақты саламыз. Содан соң топырақ ортасынан құдықша жасап,гүл өсіндісін отырғызамыз. Енді бұл гүлімізді табиғат бұрышына қоямыз. Балалар гүл отырғыздық, енді тек осылай қоямыз</p>
--	--	---	--	--	--

<p>Гүлзар туралы түсініктерін кеңейту. Өсімдіктерді күту, суару іскерліктерін тиянақтау. Табиғатты сүйеге, әсемдігін сезінуге тәрбиелеу. <b>Бақылау барысы</b> Тәрбиеші <b>сұрақтар</b> қойып, әңгімелесу жүргізеді. - Қандай үй гүлдерін білесіңдер? - Қандай дала гүлдерін білесіңдер? - Олардың қандай айырмашылығы бар? - Сендерге қандай гүлдер ұнайды? Неге? - Сендердің үйлерінде гүл бар ма? Қандай? - Оларды қалай күтесіңдер? - Гүлдер жақсы</p>	<p>сөзінің мағынасы туралы түсініктерін тиянақтау. -Оларды тіршілік ету ерекшеліктеріне қарай салыстыра білуге үйрету. <b>Бақылау барысы</b> Тәрбиеші <b>жұмбақ</b> жасырады. Ызындап ән салады Жұп – жұқа қанаты Тәттіге тамсанып Қокысқа қонады. Бұл не? (Шыбын) Тор тоқуға шебер – ақ Бірақ киім тікпейді Өнері де өнер – ақ Бірақ ісі бітпейді (Өрмекші) Құжынаған жұмыскер Бірлескенде тым іскер (Құмырсқа) Тәрбиеші <b>сұрақтары</b>: - Жұмбақ жауаптарының шешуінде</p>	<p>қарап көліктерді ажырата алуға үйрету. <b>Бақылау барысы</b>: Көшелерде жүріп жатқан көліктері бақылау. Көлік жүргізетін адамды жүргізуші деп ал қалғандарын жолаушылар деп айтатынын түсіндіру. Жол жүру уақытында жүргізушімен сөйлесуге, алаңдатуға болмайтынын айту. Егер осы ережелер сақталмаса жол апаты болуы әбден мүмкін екенін түсіндіру. <b>Еңбекке баулу</b>: Алаңды жинау. <b>Мақсаты</b>: Сыпырғыштарды дұрыс</p>	<p>құстардың аттарын анықтау. -Олардың сыртқы бейнесін, қандай жемді жақсы көретінін, қалай тұрып, қалай жүретіндерін анықтау. -Балаларды байқағыштыққа, құстарға жанашыр болуға тәрбиелеу. <b>Бақылау барысы</b>: <b>Көркем сөз</b>: Мың торғай қамаса қораға, Бір торғай тұрмайды... Бір торғай тұрмайтын қораға Мың торғай тұрмайды. <b>Еңбекке баулу</b>: Құстарды тамақтандыру <b>Мақсаты</b>: -Қарапайым тапсырмаларды өз бетінше орындауға қалыптастыру; -Жануарларды бағуға деген ниетін</p>	<p>қалыптастыру; Иттің сырт келбеті мен жүріс тұрысы туралы айту; Жануарларға деген сүйіспеншіліктерін арттыру; <b>Бақылау барысы</b> Қожайындары серуендетіп жүрген иттерді бақылау. Иттің сырт келбеті мен жүріс тұрысын сипаттау, адам өміріндегі алатын орнын түсіндіру. Кімнің үйінде ит бар екендігін сұрау және иттері туралы айтуды өтіну. <b>Еңбекке баулу</b>: Табиғат бұрышындағы жануарларға шөптер дайындау. <b>Мақсаты</b>: Жануарларды күтуге ниеттерін арттыру, оларды дұрыс тамақтандыруға үйрету.</p>
--	--	---	--	---



Күндізгі серуен	Өсімдіктер мен бақаларды бақылау Мақсаты:	Жандықтарды бақылау Мақсаты:	Көлікті бақылау Мақсаты:	Құстарды бақылау Мақсаты:	Итті бақылау Мақсаты:
Серуенге дайындық	Серуенде бағаларды еректе етуге ынтығандықпен, өзін-өзі қызмет ету дағдыларын таныта отырып, Серуенге қызығушылық туғызу; бағалармен жеке әңгімелесу; серуенге ойын материалдарын тандау; киімді ерте оқылықтарды жөндеуді қалғалау. Кім шакафтарын таза ұстау және жинау.				
Серуенге дайындық	Бағалардың кінну ретілін бақылау, кінгенде түймелерін қадап, аяқ киімінің бауын байлауды, астында болады, олар көрінбейді, өсімдіктердің су ішіне көмектеседі, сондықтан да оларға су құйып тұру қажет. Гүлдердің тамыры дем алып тұру үшін топырағын қопсытамыз. Бағалар гүлдердің жақсы жайнап өсуі үшін гүлдерге су, жарық, жылу, топырақ қажет. Гүлге су құйып, жапырағын сүртіп, шашып, топырағын қопсытып, тынайтқыш сөуіп тұру керек. Зерттеу іс-әрекеті, сойлеуді дамыту				

<p>өсу үшін не істеу керек?  <b>Еңбеке баулу:</b>  Гүл егетін алаңда жұмыс (тазалау, қопсыту)  <b>Мақсаты:</b> Бірлесе жұмыс істей білу іскерліктерін тиянақтау, гүлдердің өсуі туралы білімдерін қалыптастыру.  <b>Қимылды ойын:</b>  «Қай топ тез жиналады?»  <b>Мақсаты:</b>  -Жүру және жүгіру барысында бір – біріне соқтығыспай еркін жүруге үйрету;  -Тәрбиеші тапсырмасын бұлжытпай орындауға үйрету;  <b>Қажетті материалдар:</b>  ұсақ ойыншықтар, қалақшалар мен шелек.</p>	<p>айтылғандарды бір сөзбен нелер деп атаймыз?  (жәндіктер)  - Тағы қандай жәндіктерді білесіңдер?  (көбелек, құрт, т. б)  - Қандай жәндік гүлдерді тозандандырады?  (аралар)  - Жәндіктер қайда тіршілік етеді?  (бақтарда, ағаштарда, су тоғандарында)  - Масалар неге зиянды жәндік деп атайды? (олар әртүрлі ауруларды тасиды)  <b>Еңбекке баулу:</b>  Алаңды қоқыстардан тазалау.  <b>Мақсаты:</b>  Үлкендерге көмек беруге, үлкендер еңбегін қадірлеуге тәрбиелеу.  <b>Қимылды ойын:</b></p>	<p>пайдалануға баулу.  <b>Қимылды ойын:</b>  «Ұшақтар»  <b>Мақсаты:</b>  -Жол жүру ережелерін сақтауға үйрету;  -Жүк көліктері туралы білімдерін бекіту;  <b>Қажетті материалдар:</b>  қалақшалар, шелек, сыпырғыштар.</p>	<p>арттыру;  <b>Қимылды ойындар:</b>  «Ұядағы құстар»  <b>Мақсаты:</b>  -Жүру және жүгіру барысында бір – біріне соқтығыспай еркін жүруге үйрету;  -Тәрбиеші тапсырмасын бұлжытпай орындауға үйрету;</p>	<p><b>Қимылды ойын:</b>  «Жалбыр ит»  <b>Мақсаты:</b>  -Жүру және жүгіру барысында бір – біріне соқтығыспай еркін жүруге үйрету;  -Тәрбиеші тапсырмасын бұлжытпай орындауға үйрету;  <b>Қажетті материалдар:</b>  қалақшалар, машиналар, қуыршақтар.</p>
--	--	--	--	--

		<p><b>«Аюлар мен аралар»</b>  <b>Мақсаты:</b>  - Жүру және жүгіру барысында бір – біріне соқтығыспай еркін жүруге үйрету.</p>			
<i>Серуеннен оралу</i> <i>Түскі асқа дайындық</i>	Балалардың дұрыс шешінуін, шкафқа киімдерін орналастыру тәртібін бақылау. Жинақылыққа тәрбиелеу. Мәдени-гигиеналық талаптарды орындауларын қадағалау ( <b>мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті</b> )				
<i>Түскі ас</i>	Мәдени-гигиеналық дағдыларды қалыптастыру; Тамақтану алдында мұқият жуынуды, тамақтану әдебін сақтап, асты аз-аздан алып, шусыз жеуді үйрету. балалардың назарын тағамға аудару ; тағамның атымен таныстыру, бата айтқызу Ұқыпты тамақтану дағдыларын, ас құралдарын қолдану дағдыларын жетілдіру. Тамақтан соң ауыздарын шаюды қадағалау. <b>өзіне-өзі қызмет ету</b>				
<i>Күндізгі ұйқы</i>	Балалардың тыныш ұйықтауына жағымды жағдай орнату				
	Бесік жыры әнін қосу	Бала тілі әнін қосу	Ертегі оқуы	Күй қосу	Жылу сөздерін айту
<i>Ұйқыдан тұру</i>	(өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)				
<i>Бесін асқа дайындық.</i> <i>Бесін ас.</i>	Ұқыпты тамақтану дағдыларын, ас құралдарын қолдануды жетілдіру. тамақтану алдында мұқият жуынуды, тамақтану әдебін сақтап, асты аз-аздан алып, шусыз жеуді үйрету. Тамақтан соң аузын шаюды қадағалау( <b>мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті</b> )				
<i>Тәрбиеші мен баланың еркін әрекеті</i>	Көктемгі гүл қызғалдақты құрастырып жабыстыру, үлкен кішісін ажырату. <b>Жапсыру, құрастыру, сенсорика</b> Ермексаздан	раушан гүлінің трафаретіне түсіне сай ермексазды ыңғайлап жабыстыру. <b>Мүсінде у, жапсыру</b> пазл жасау. <b>Құрастыру</b>	түймедақ гүлінің трафаретіне түрлі түсі қағаз көмегімен әсемдеу, кездескен пішіндерді атау. <b>Сенсорика</b> , жапсыру	Ақ пва клеймен немесе сары горохпен, кисточканы ұрғылау әдісімен бақбақ гүлінің суретін салу. <b>Дәстүрден тыс сурет салу</b>	бөлме өсімдігі фикус гүлін жабыстыру. <b>Жапсыру</b> фикус гүлінің суретін бояу. <b>Сурет салу</b> Ермексаздан



<p>- Қандай үй гүлдерін білесіңдер? - Қандай дала гүлдерін білесіңдер? - Олардың қандай айырмашылығы бар? - Сендерге қандай гүлдер ұнайды? Неге? - Сендердің үйлерінде гүл бар ма? Қандай? - Оларды қалай күтесіңдер? - Гүлдер жақсы өсу үшін не істеу керек? <b>Еңбеке баулу:</b> Гүл егетін алаңда жұмыс (тазалау, копсыту) <b>Мақсаты:</b> Бірлесе жұмыс істей білу іскерліктерін тиянақтау, гүлдердің өсуі туралы білімдерін қалыптастыру. <b>Қимылды ойын:</b> «Қай топ тез</p>	<p>не? (Шыбын) Тор тоқуға шебер – ақ Бірақ киім тікпейді Өнері де өнер – ақ Бірақ ісі бітпейді (Өрмекші) Құжынаған жұмыскер Бірлескенде тым іскер (Құмырсқа) Тәрбиеші сұрақтары: - Жұмбақ жауаптарының шешуінде айтылғандарды бір сөзбен нелер деп атаймыз? (жәндіктер) - Тағы қандай жәндіктерді білесіңдер? (көбелек, құрт, т. б) - Қандай жәндік гүлдерді тозандандырады? (аралар) - Жәндіктер қайда тіршілік етеді? (бақтарда, ағаштарда, су тоғандарында) - Масалар неге зиянды жәндік деп атайды? (олар әртүрлі ауруларды тасиды) <b>Еңбекке баулу:</b></p>	<p>деп айтатынын түсіндіру. Жол жүру уақытында жүргізушімен сөйлесуге, алаңдатуға болмайтынын айту. Егер осы ережелер сақталмаса жол апаты болуы әбден мүмкін екенін түсіндіру. <b>Еңбекке баулу:</b> Алаңды жинау. <b>Мақсаты:</b> Сыпырғыштарды дұрыс пайдалануға баулу. <b>Қимылды ойын:</b> «Ұшақтар» <b>Мақсаты:</b> -Жол жүру ережелерін сақтауға үйрету; -Жүк көліктері туралы білімдерін бекіту; <b>Қажетті</b></p>	<p><b>Көркем сөз:</b> Мың торғай қамаса қораға, Бір торғай тұрмайды... Бір торғай тұрмайтын қораға Мың торғай тұрмайды. <b>Еңбекке баулу:</b> Құстарды тамақтандыру <b>Мақсаты:</b> -Қарапайым тапсырмаларды өз бетінше орындауға қалыптастыру; -Жануарларды бағуға деген ниетін арттыру; <b>Қимылды ойындар:</b> «Ұядағы құстар» <b>Мақсаты:</b> -Жүру және жүгіру барысында бір – біріне соқтығыспай еркін жүруге үйрету; -Тәрбиеші тапсырмасын бұлжытпай орындауға үйрету;</p>	<p>жүрген иттерді бақылау. Иттің сырт келбеті мен жүріс тұрысын сипаттау, адам өміріндегі алатын орнын түсіндіру. Кімнің үйінде ит бар екендігін сұрау және иттері туралы айтуды өтіну. <b>Еңбекке баулу:</b> Табиғат бұрышындағы жануарларға шөптер дайындау. <b>Мақсаты:</b> Жануарларды күтуге ниеттерін арттыру, оларды дұрыс тамақтандыруға үйрету. <b>Қимылды ойын:</b></p>
--	---	---	---	---

	қызғалдақ жасап картонға жабыстыру. <b>Мүсіндеу</b> Шанышқы және акварель көмегімен қызғалдақтың суретін салу. <b>Дәстүрден тыс сурет салу</b>				бөлме гүлін жасау. <b>Мүсіндеу</b>
<b>Серуенге дайындық</b>	Балалардың киіну реттілігін бақылау, киінгенде түймелерін қадап, аяқ киімінің бауын байлауды, киіміндегі олқылықтарды жөндеуді қадағалау. Киім шкафтарын таза ұстау және жинау. Серуенге қызығушылық туғызу; балалармен жеке әңгімелесу; серуенге ойын материалдарын таңдау; серуенде балаларды әрекет етуге ынталандыру. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, енбек әрекеті)				
<b>Серуендеу</b>	<b>Өсімдіктер мен бұталарды бақылау</b> <b>Мақсаты:</b> Гүлзар туралы түсініктерін кеңейту. Өсімдіктерді күту, суару іскерліктерін тиянақтау. Табиғатты сүйюге, әсемдігін сезінуге тәрбиелеу. <b>Бақылау барысы</b> Тәрбиеші <b>сұрақтар</b> қойып, әңгімелесу жүргізеді.	<b>Жәндіктерді бақылау</b> <b>Мақсаты:</b> -«Жәндіктер» сөзінің мағынасы туралы түсініктерін тиянақтау. -Оларды тіршілік ету ерекшеліктеріне қарай салыстыра білуге үйрету. <b>Бақылау барысы</b> Тәрбиеші <b>жұмбақ</b> жасырады. Ызындап ән салады Жүп – жұқа қанаты Тәттіге тамсанып Қоқысқа қонады. Бұл	<b>Көлікті бақылау</b> <b>Мақсаты:</b> -Сырт бейнесіне қарап көліктерді ажырата алуға үйрету. <b>Бақылау барысы:</b> Көшелерде жүріп жатқан көліктері бақылау. Көлік жүргізетін адамды жүргізуші деп ал қалғандарын жолаушылар	<b>Құстарды бақылау.</b> <b>Мақсаты:</b> -Алаңға келетін құстардың аттарын анықтау. -Олардың сыртқы бейнесін, қандай жемді жақсы көретінін, қалай тұрып, қалай жүретіндерін анықтау. -Балаларды байқағыштыққа, құстарға жанашыр болуға тәрбиелеу. <b>Бақылау барысы:</b>	<b>Итті бақылау</b> <b>Мақсаты:</b> Үй жануарлары туралы түсінік қалыптастыру; Иттің сырт келбеті мен жүріс тұрысы туралы айту; Жануарларға деген сүйіспеншілікт ерін арттыру; <b>Бақылау барысы</b> Қожайындары серуендетіп



	<p><b>жиналады?»</b>  <b>Мақсаты:</b>          -Жүру және жүгіру барысында бір – біріне соқтығыспай еркін жүруге үйрету;          -Тәрбиеші тапсырмасын бұлжытпай орындауға үйрету;  <b>Қажетті материалдар:</b>          ұсақ ойыншықтар, қалақшалар мен шелек.</p>	<p>Аланды қоқыстардан тазалау.  <b>Мақсаты:</b>          Үлкендерге көмек беруге, үлкендер еңбегін қадірлеуге тәрбиелеу.  <b>Қимылды ойын:</b>  <b>«Аюлар мен аралар»</b>  <b>Мақсаты:</b>          - Жүру және жүгіру барысында бір – біріне соқтығыспай еркін жүруге үйрету.</p>	<p><b>материалдар:</b>          қалақшалар, шелек, сыпырғыштар.</p>		<p><b>«Жалбыр ит»</b>  <b>Мақсаты:</b>          -Жүру және жүгіру барысында бір – біріне соқтығыспай еркін жүруге үйрету;          -Тәрбиеші тапсырмасын бұлжытпай орындауға үйрету;  <b>Қажетті материалдар:</b>          қалақшалар, машиналар, қуыршақтар.</p>
<p><i>Үйге қайту</i>  <b>Ата-анаға кеңес</b></p>	<p>Ата-аналардың балаларымен өртке қауіпті заттар туралы сөйлесуді өтіну.</p>	<p>Ата-аналардың балаларымен көше қоғалысы туралы сөйлесуді өтіну.</p>	<p>Балалар отбасында өздері не істей алатындары туралы әңгімелесу.</p>	<p>Ата-аналардың балаларымен жазғы демалыс туралы сөйлесуді сұрау.</p>	<p>Ата-аналардың балаларымен дәрілік өсімдіктер туралы әңгімелесуді сұрау.</p>

Циклограмманы толтырған тәрбиеші: Исабаева Д.Б

Мұқанова Н.Ж

Циклограмманы тексерген әдіскер: бай